Entidade: ALDAF
Demonstracdo dos resultados por naturezas
Periodo findo em 31/12/2017

RENDIMENTOS E GASTOS

72-Prestacdes de servigos
75-Subsidios, doagdes e legados a exploragdo
79-Juros, dividendos e outros rendimentos similares
62-Fornecimentos e Servigos Externos
68-0Outros gastos
78-0Outros rendimentos
Resultado antes de deprecia¢des, gastos de financiamento e impostos
64-Gastos de de Depreciagao e Amortizagao
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)
Resultado antes de impostos
Resultado liquido do periodo

NOTAS

unidade monetaria:€

PERIODOS

2017
281,00
1 000,00
0,00
-1 564,45

2152,15

2016
428,00
3 189,07
0,00
-1766,85
0,00
50,00

1 868,70

1 900,22

-647,94

-679,88

1 220,76

1220,34

1220,76

1220,34

1 220,76

1220,34

Lousada, 05/05/2018

A Diregao,

O Conselho Fiscal,




