Entidade: ALDAF

Demonstração dos resultados por naturezas

Período findo em 31/12/2017

unidade monetária:€

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2017	2016
72-Prestações de serviços		281,00	428,00
75-Subsídios, doações e legados à exploração		1 000,00	3 189,07
79-Juros, dividendos e outros rendimentos similares		0,00	0,00
62-Fornecimentos e Serviços Externos		-1 564,45	-1 766,85
68-Outros gastos			0,00
78-Outros rendimentos		2 152,15	50,00
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		1 868,70	1 900,22
64-Gastos de de Depreciação e Amortização		-647,94	-679,88
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		1 220,76	1 220,34
Resultado antes de impostos		1 220,76	1 220,34
Resultado líquido do período		1 220,76	1 220,34

Lousada, 05/05/2018

A Direção, O Conselho Fiscal,